
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово»
ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 28 сентября 2023 года № 34/5-ДГ

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения 
обязательных требований, используемые для определения 
необходимости проведения внеплановых проверок при 
осуществлении муниципального контроля за исполнением 
единой теплоснабжающей организацией обязательств по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения в городе Черемхово

В соответствии с Федеральным законом от И июня 2021 года 
№ 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248- 
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190- 
ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 4.1 статьи 23, статьями 24.1, 33 Устава 
муниципального образования «город Черемхово», Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований, используемых для определения необходимости проведения 
внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля за 
исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения в городе Черемхово согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в
газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 
администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». У'

Мэр города Черемхово X В.А. Семенов

Председатель Думы города Черемхово ■ A# О- Г. Ровенский



Приложение
УТВЕРЖДЕН 

решением Думы 
города Черемхово 

от 28 сентября 2023 года № 34/5-ДГ

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемых для определения необходимости проведения внеплановых 
проверок при осуществлении муниципального контроля за исполнением 
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в городе 

Черемхово

1. Два и более технологических отказа, произошедшие на одних и 
тех же объектах теплоснабжения в течение трёх месяцев подряд.

2. Два и более обращения потребителей по вопросам надежности 
теплоснабжения, а также разногласий, возникающих между единой 
теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии, в 
течение трёх месяцев подряд.

3. Мониторинг, без взаимодействия с контролируемым лицом 
единой теплоснабжающей организацией перечня и сроков реализации 
мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации 
объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения 
надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, 
определенных для неё в схеме теплоснабжения.

Мэр города Черемхово

Председатель Думы города Черем

Верно:
Руководитель аппарата Думы

Анищенко

I


